¶ nūdēc q̄ hoc argumētū ē multū  
difficile p̄tra p̄clusionē quā teneo nec  
deo alīd c̄cēdēt: nisi q̄ assensu sp̄dī  
ctus a notitia intuitiva rēq̄it ipsam t̄  
q̄ seruātē taliter q̄ s̄m se vel aliū p̄t  
sum eiusdē sp̄l sc̄ū, nō p̄t itū notitia  
intuitiva c̄seruari a q̄ p̄ducebat. Et hoc  
ira esse nobis p̄st̄ ptim̄ rōnib⁹: p̄tū e  
periētū superi⁹ adductis. Et c̄cēdēt  
q̄ si fortes h̄z assensum habituale de a  
ppositiōe: fiat ei vna ro sufficiēt ad ap  
ficiēndū suo p̄tradictio: sc̄z, b. q̄riesce  
q̄ postea fuerit ille habit⁹ fortes allētē  
a. nisi recordēt de pb̄atione. b. Et q̄ he  
materia in multis coincidit cū illa i quā  
inferi⁹ de habituuz cop̄sibilitatē agit  
Hec p. viii. dubio dicta sufficiat.

**N**onū in quo q̄ritu  
d̄ est p̄mū principiū  
an cōst̄tingat et d̄llentire  
knder p̄o ad p̄ma gr̄e  
dubii dicim⁹ q̄ fr̄asē d  
maronis in p̄logo sui p̄lat⁹. q. i. Dicit  
p̄mū principiū est p̄positio hypothetica  
cōposita ex terminis cōmūnūs nō  
disjunctiua sed copulatiua. Verbi gr̄e  
Ista p̄positio est p̄mū principiū de quā  
liber est affirmatio vel negatio vera v  
falsa et de nullo simul ambo. Hec opin  
mibi non pl̄azideo contra eam sic.  
**A**rguo scđm oēs et scđm ipm ph  
losophiū in litera p̄mū principiū bz et  
notūm scđm sed nullus copulatiua est hinc  
igitur minor p̄z nam omnis copulatiua  
ua p̄supponit assensum partiti ergo pa  
tes sunt notiores. clara est consequen  
tia ex terminis et etiā s̄ns c̄ assensum  
totius copulariae canfantur ex assensu  
partitum. igitur propositum.

**Secundo** sic arguit. **Nā** scdm ob ipse p̄supponit dubit cū aliq dicit assi sum torti copulatiue nō esse distinctum ab assensib⁹ partit⁹ cū aliq dicit ut sentire partib⁹ nō assentendo torti copulatiue hoc si. i.ca. ii.du. vñluz est. Ideo p̄ quidditate priui principi cognoscendi sequuntur slike propositiones.

**Prima p̄positio.** **Primum** princ piū d̄ esse notissimum affirmante vel negatiue exponēdo. Nec p̄positio p̄biam n̄t si aliqua p̄positio etet notior p̄

principio illa esset primū principiū. Ex quappositione infero corelatam. primū est. nulla ppositio demonstrabilis est primū principiū. pbaſatq nullā talis est nonnulla. Scđo seq̄ q̄ nō ois ppositio p se nota est primū principiū. pbaſatq dant due propositiones p se note: rva est notioria. p de istis dubiat. Qē qđ. q̄ tinet aliquid aliud aliud est mai⁹ illo: t̄ oē tota est mai⁹ sua p̄f. quā p̄ia est notioria sī q̄ dicta sunt in. vñ. dub. declarat̄ scđo sc̄z diffinitione demonstratiōis. Terrio. seq̄ q̄ nulla copulativa est primum principiū. hec pbaſat elba. seq̄ ex hac p̄ia p̄p. Quario. seq̄ q̄ nulla cathegorica et primū principiū non disiunctiva copulativa et illa et tua contradictroria ē notior illa. nec valet dicere q̄ disiunctiva cōposita ex ista ppositione aliqd est. vel nō est: sua contradictoria est notior illa. nam licet existit p pars huius disiunctivae aliquid est. vel nō est notius precipiat q̄ aliqua p̄ huius aliqd est vel nihil est. nō p̄p. t̄o se seq̄t q̄ prima disiunctiva sit notior: secunda cū in notitia scđe facilius vel. eque faciliter possimus denunciare sicut in notitia prime. itno pfecto faciliter possimus formare primā. t̄ nō scđaz t̄ non ecđtraz: formata scđea et assentimuntur. Et quā p̄z q̄ p̄ter modos supius assignatosq vna ppositio est notior alia. habet alius modus sc̄z q̄ scđea in notitia eius deuenire possumus. Et oibus his p̄z qđ est primum principium. t̄ per conseq̄uētiam.

**Sed ppositio est, ad primū primū** requiri q̄ cōponat ex cōiōib⁹ termi-  
nū. Pro cui⁹ declaratiōe notandū est q̄  
iste termin⁹ primū principiū dupliciter  
accipit, prime intētionaliter & sede intētio-  
naliter. Prime intētionaliter est cā q̄ a nul-  
lo dependet in essendo: nec in causando  
q̄a sic in de⁹ est primū principiū quō ce-  
pit r̄ps q̄ dixit. Ego sum principiū: q̄ lo-  
ri vobis. Et doctor subtilis in suo tra-  
dū ad primam partē dubij.  
**Ad secundā partē dubij in qua q̄ri-**  
tur an ḍīgitā dīfflētē primo principiū  
duo vidēnta sunt. Primū est, qđ est ppo-  
sitio p̄ se nota. Secundū est de questio. Pro  
primo adhertendū est q̄ Aristoteles di-  
cit in isto primo q̄ principia cognoscim⁹  
in quantum terminos cognoscim⁹.  
Ex quibus verbis colligit diffinitio ppo-  
sitiois per se note.

**Propositio p se nota est** propositio cuiusnotae ex terminis: id est, propositio cuius assentens enidic sufficit causa tur ab intellectu: et a terminis ex quibz co ponit taliter et ad habendu evidenter talis propositiis sufficit intellectu formare tale propositio. Exempli ista pro Sortes est: vel non est: est p se nota: quia assentens sufficit causa taliter intellectu: et a terminis ex quibz coponit. Unde si aliquis sciat, significatiores terminos isti propositiis Totum est: sensu parte nulla absentia facta nullo alio sensu formato absentia tali propositio. Contra quam distinctionem sic.

**Arguit.** **Seqret** q̄ ista propositio  
sortes est esse p̄ se nota. Suppono q̄ illa  
la subyiciat notitia intuitiva sortis. P̄t̄z  
sequela. Nā q̄, p̄to format illa mentalis  
ei assentimus. Pater ex multis auctoribus  
kēdet q̄ illud est falsum. Nā quod, assi-  
mis p̄t̄ dupliciter in eligi. Uno nō qd̄  
alii assentius sit causat sufficiēter id est  
totaliter ex non itūs ex quibus illa cōponit  
tur. Et hoc nō cū obiectū ei p̄t̄ sepe dicitur  
est ad p̄ducētiū assentius eius concus-

Et alio modo potest intelligi q̄ assensus illius partialiter pdciuit a notitia ex qui bus illa p̄positio coponitur et ab intellectu: t̄ hoc est verum: t̄ nihil contra dissensionē. Et id est dicendum de ista p̄positione ego sum. Ex q̄bns īferē q̄ nulla p̄positio p̄tingēs p̄ se nota cū nulla talis fiat sufficiēter euidentia nota ex termis. Sc̄d seq̄q̄ ista. De⁹ est quā formāt beati nō est p̄ senota ppter eandē cām. Nā assensus ei⁹ nō solū producitur a notitia intuitiva dei: t̄ ab intel lectu beatissimis ei⁹ ab ipso deo rānct̄ ab obiecto cognito p̄ notitiam intuitivam. Tertio sequit̄ q̄ maneret se fatigat. Be⁹ dōm̄ in p̄io. di. sc̄d q̄st̄ione prima dicens. P̄positio se nota est p̄positio necessaria: q̄ sū se vel fin̄ q̄libet secundus finonymaz nata est fieri euidentia oīa alia notitia intuitiva secunda. Nā h̄c sit ve rū lōge. obscurior est ista diffinitio q̄s dif fūctio philosophi. Quartus sequitur non esse verum dictu⁹. Okām in eadem distin ctione dicentis istam p̄positionem ego sum esse mīhi per te notandum ista deus est: quā formant beatis in qua subiicitur notitia intuitiva dei: t̄ in hoc repugnat dictio suis in p̄ia q̄st̄ione prologi. Ut̄ aut̄ ista sit denonstrabilis vel non: non est prefētū negoti⁹. spectat eām ad me taphysicū. Ultimum sequitur ratio signifi cationis termini quare dicitur p̄ se nota q̄ll̄ talis p̄positio. Et est: q̄ non req̄it ad notitiam eius iudicatiū habendā no titiā q̄ nō est pars eius. Et hec sufficiat pro declaratiōe primi in quo querebat q̄ est p̄positio per se nota.